(H.
 nobis
 uideatur
 diurnum

In somnis Cerner (ense-
 mus solem

Conclusoq; loco: caelum: mare: flumina: montes
 Mutare: & campos pedibus transire uidemus.
 Et sonitus audire: seuera silentia montis
 Undiq; quum consent & reddere dicta tacentes.
 Caetera de genere hoc miranda multa uidemus.

noctis

Quae uiolare fidem quasi sensibus omnia quaerunt.
 Ne quicquam. quin pars horum maxima fallit

quorum

Propter opinatus animi: quos addimus ipsi
 Prouisis: ut sint que non sunt sensibus uisa.

400

Nam nihil egregius est q̄ res cernere apertas
 Ab dubiis animis quas ab se protinus addit.

Optatus Animi

Deniq; nil scire si quis putat. id quoq; nescit
 An sciri possit que se nihil scire fatetur.

Egregius cop.

H Nunc igitur contra mutuam contendere causam
 Qui capite ipse suo instatuit uestigia rese.

Resignasse se

Et tamen hoc quoq; uti concedam scire: at id ipsum
 Quæram quum in rebus ueri nihil uiderit ante
 Vnde sciat quid sit scire & nescire uicissim.

De uero sensu qua re cognoscatur

Notitiam ueri quæ res falsiq; creatit
 Et dubium certo quæ res differre probarit

Inuenies primis ab sensibus esse creatam
 Notitiam ueri: neq; sensu posse refelli.

Notitia ueri.

Nam maiore fide debet reperiri illud
 Sponte sua ueris quod possit uincere falsa.

Quid maiore fide porro q̄ sensus haberi
 Debet: an ab sensu falso ratio quoq; orta ualebit.

sensibus

Dicere eos contra quæ tota ab sensu orta est
 Qui nisi sunt ueri ratio quoq; falsa fit omnis.

sensus ueri.

mibi

An poterint oculos aures reprehendere: an aures

gii

Tactus.

sua uis cuiq; sēsui

Tactus an hunc porro tactum sapor arguet oris?
 An confutabunt nares oculi quoq; uincent?
 Non ut opinor ita est, nam seorsum cuique potestas
 Diuisa est. sua uis cuique est. ideoq; necesse est
 Et q; molle sit & gelidum, feruensue uideri.
 Et seorsum uarios rerum sentire colores.
 Et quęcunq; coloribus sint coniuncta necesse est.
 Seorsum item sapor oris habet uim. seorsus odores
 Nascuntur, seorsum sonitus. ideoq; necesse est,
 Non possunt alios alii conuincere sensus.
 Nec porro poterunt ipsi reprehendere sese.
 Aequę fides quęm debet semper haberi. *quando*
 Proinde quod in quoque est his uisum tēpore uerū est.
 Et si non poterit ratio dissoluere causam.

iuxta p. iuxta:

Cur ea quę fuerint uisum quadrata. procul sint *iuxta*
 Vasa rotunda tamen. præstat rationis egentem
 Reddere mendose causam utriusque figurę.

3

Quam manibus in festa suis emittere quoquam. *manifesta*
 Et uiolare fidem primam: & conuellere tota

Fundamenta quibus iuxatur uita salusq;.

Non modo enim ratio ruat, omnis uita quoq; ipsa

Concidat ex templo, nisi credere sensibus ausis: *paucis*

Precipitiq; locos uitare: & cætera quę sint:

Illatibi est igitur uerborum copia cassat. *Omnia: q; contra sensus instructa parata est.*

De falso sensu

Norma fallax:

Deniq; ut in fabrica si prauast regula prima,

Normasq; fallax rectis regionibus exit. *atq; sic*

Libella claudicat hili

Et libella aliqua se ex parti claudicat hili

Obstipa necessum:

Omnia mendose fieri atq; obstipa necessum est.

Parua cubantia prona supina atq; obsona tecta *praua*

Iam ruere: ut quedam uideantur uelle: ruantq;

Prodita iudiciis fallacibus omnia primis.

Sic igitur ratio tibi rerum praua necesse est

Falsaq; sit falsis quęcunq; ab sensibus ortast.

Ratio siruposa:

Nunc alii sensus pro pacto quisque suam rem

Sentiat, haud quā ratio stuposa relicta est. *siruposa*

De auditu

sonus in auris

Principio auditur sonus & uox omnis in auris:

Insinuata suo pepulere ubi corpore sensum.

Corpoream esse uocem.

Corporeā quoq; enim uocē constare fatendum est.

quoniam
exim

Et sonitum quin possint implere sensus
Præter radit uox fauces sæpe facitq;
Asperiora foris gradient arteria clamor
Quippe per angustum turba maiore coarctata
Ire foras ubi cæperunt primordia uocum
Scilicet expletis quoq; ianua redditur oris.
Haud igitur dubium: quin uoces uerbaq; consent
Corporeis e principiis: ut ledere possint.
Nec te fallit item quod corporis auferat & quid
Detrahat ex hominum neruis: ac uiribus ipsis
Perpetuus sermo nigra noctis ad umbram
Aurore perductus ab ex oriente nitore.
Præsertim si cum sommost clamore profusus.
Ergo corpoream uocem constare necessessest.

at quando impellens

Gradient arteria clamor
Arteria In genere neruo

est

Uox clamat ex horis
Neruis

4.

Multa
quoniam

Muta loquens quin amittit de corpore partem
Nec simili penetrant auris primordia forma
Cum tuba depresso grauiter submurmura mugit
Et reuersa tantum retro citra barbara bombum

barbaram

Et ruorat rauca Recrocita bar
byta bombum:
Recrocita

surgunt
uolunt

Et ualidis nece tortis ex helyconis
Cum liquidam tollunt ligubri uoce quærelam.
Hæc igitur penitus uoces cum corpore nostro
Exprimamus: rectoq; foras emittimus ore.

Articular
de dala lingua

lenis leniore

Nobilis articulatur neruorum dædala lingua.
Formatur aquæ labrorum pro parte figurat.
Asperitas autem uocis fit ab asperitate
Principiorum: & item leuo leture creatur
Hoc ubi non longum spatium est: unde illa profecta
Perueniat uox que necessessest uerba quoq; ipsa
Plane exaudiri discerniq; articulatim.